YTBEPXKJIAIO

JIHpeKTop _(_,_._,_-T——-

— ? .,B.I’T poﬁnxﬁﬁ
- fno.ang.gﬁf—lﬂ (panmmi!pﬂaka MOIIHCH)

" 19"tbeapani\301 Br

[lnan punancoro-xo3siicTBEHHOMH e TEIBHOCTH
ua 2018 roa
n Ha nianoBslii nepuoa 2019 u 2020 rogos

Ha «19%» despans 2018

dopma no K

HaumeHoBanHe yuypexIeHHs Cankr-lerepbyprexoe rocyaapereesHoe
GIOIKETHOE YHPERACHHE KY/ILTYPEI
«locyrapeTeReHHbIR MEMOPHANBLHBI MYy3eid
A.B.Cyropoga» no OKIIO

MnentuduranHonHelii Homep 7815016767
Hanoronnarensimuka (MHH)

Kon npuumHBI MOCTAHOBKH Ha 784201001
yuet (KIIIT)

Kon mo peectpy y4acTHHKOB
OlUKEeTHOrO  mpouecca, a
TAKXKe OPHIHYECKHX JHL, He
ABISIOLIMXCS YHACTHHKAMH
O10/IKETHOIO IpoLeccea

HanmeHOBaHHe opraHa. KOMHTET 1o KynbType
oc TBIAOLLE

IR DD Cankr-ITetepGypra rnasa 1o bBK
dyHKUMH B IOJTHOMOYHS
VUpeAHTENs
Enununa usmepeHus: pyo. no OKEH
Anpec gakTHHECKOro 191013, Caukr-TerepSypr.yn. Kupounas, n.43

MECTOHAXOKAeHHA yupekaenus Mo OKATO

J'. By
L __/;
B

KOJEI

02182198

820

383




1. TloxkasaTean Mo NOCTYIICHHAM W BHITIATAM YUpeKICHHH

I11.1. Ha 2018 ron

Kon no GwomkeTHON

KraccHipuKalHM

Obbem durancosoro obecnedcHus, pyd. (¢ TOYHOCTHIO 10 ABYX 3HAKOB noche sanatoii - 0,00)

B TOM YHCHE!

cyOcHans Ha

cy0cHana Ha
dinnancosoe
obecnevyeHune
BbINOIHEHMA

CyOCHIHH,

npenocTapnieMele sjeyocHanm fopeactea [NOCTYINEHHA OT OKA3AHHA
(hHHAHCOROE roCY1ApCTRCH ;
Kon COOTBETCTRHH C Ha obnsatens |yenyr (Buinonnenns pabor)
HaumeHOBaAHHE NOKA3ATENA obecnedeHue HOT'O 3a0aHHA ..
CTPOKH Kon Buaa ; ab3aleM BTOPBIM 0CYIIECTE [HOTO Ha IJ1aTHOH OCHOBE H OT
KOCI'Y  |Bcero BHIMOJIHEHHA H3 BlomKeTa %
pacxoaos NYHETa | CTaThH JleHHE MeaHuHe Mol npuHocAed Toxon
rocyjapcTeeHHoro (MenepansHor i
78.1 BropkeTHOTO  [KAnMHTANh [KOTO NEeATETLHOCTH
3a0aHHA H3 o donna
Kogekca HEIX CTpaxoBaH
Oromsera Cankr-  JobaszaTensHor o
Poccuiickoi BIIOMEHHHA f 1A
[Merepbypra o
Denepatin
MEHIHHCKOT
0
CTpaxoBaHHA — W3 HUX
FPaHTh
1 2 3 3.1 4 5 5.1 6 7 8 9 10
2 i FTIES Il 3 38 AT B o i
Hocryuneunﬂ +un:|:JI i il ] Lt y T [ TP el B B Y TR 1‘1_
nx(i@n, nc\eru, +T0M 33641 20!,5? 35315 496,%3_;—-? 0,00 394 1.5ﬂ 54 *D,OH o, 0,00 293 '55(!___ | o000
umesIe: it g2 B a0 B >k , o o
OXOObI OT
ORI 110 X 120 0,00 X X X X X 0,00 X
cODCTBEHHOCTH
TMORONET OT ORaSaH I
MNIATHRIX YCIOIYT
yeny 120 130 130 2 937 550,00 0,00 X x X X 2937550,00 | 0,00
(paboT), BCEro, B TOM




JOXOIBI OT OKA3AHHA
ITATHBIX YCIVT
(BBEIMOJIHEHHS padoT) B
COOTBETCTRHH ¢
OTpacieBbiM MepeHHeM
rocy1apcTBEHHBIX
yeayr B paboT, Bcero, B
TOM YHCJIE:

120.1

130

130

2556 550,00

0,00

2556 550,00

0,00

Ilyvonuansli noxas
MY3eHHBIX
NpEeAMETOB,MY3CHHBIX
KOJUTEKIIHH; B
CTAMOHAPHBIX
YCIOBHAX

120.1.1

130

130

2556 550,00

2 556 550,00

0,00

yemyra Ne 2

120.1.2

130

130

cybeuaus Ha
¢unaHcoBOE
ofecneyenue
BBITIOJTHEHHA
rocyJapcTBEHHOTO
ZATAHHA

120.1.n

130

130

35315 496,33

35315 496,33

JOXO0ABI OT OKAZAHHA
VUPEHICHHEM HHBIX
YCIIYT (BBINOMHEHHS

paboT), Bcero, B TOM
Yyucle:

120,2

130

130

381 000,00

381 000,00

0,00

[Tpopaxa cyBenupHofi
MPOAYKIHH

120.2.1

130

130

300 000,00

300 000,00

0,00




[Tposenenne
KYJIbTYPHO-MACCOBBIX
(38 MCKIIOUEHHEM
(ecTHBANEH, KOHKYPCOB
, BLICTABOK, CMOTPOB) B
MY3EHaX

120.2.2

130

130

45 000,00

45 000,00

0,00

ITporenenne Hay4uHO-
NPOCBETHTHLEIBCKHX
MEPOTNPHATHH

130

36 000,00

36 000,00

0,00

J10X0/1b1 OT
BO3MELICHHS PACXOI0B,
NOHECCHHBIX B CBAH ¢
IKCIyaTauue
HMYIIECTBA

120,3

0,00

0,00

J10X0/1E1 OT WTpadoe,
NeHeR H HHBIX CYMM
NPHHYAHTETEHOTO
H3iBLATHA

130

140

0,00

0,00

Oe3B03Me3/IHbIe
MOCTYTIIEHHA OT
HaJHAIHOHAIBHBIX
OpraHH3alMi,
MNPABHTEIECTE
HHOCTPaAHHBIX
rocyJ1apcTs,
MEACIYHAPOIHEIX
(pHHaHCOBEIX
opra’uzauHi

140

150

0,00

0,00




HHEIC C}:GCHJI,H H,

IPeIOCTABICHHBIC H3 150 180 0,00 X 394 158,54 X
OGrojieTa
NpoYHeE JIOXOIBL, BCETo,
P ‘| 160 X 0,00 x x 0,00
B TOM YHHCIIC
JIOOPOBOJILHEIE
NOKePTBOBAHHA,
P 161 180 0,00 X X 0,00
npoyHe De3BO3IMEe3THbIC
MOCTYNICHHA
MPOYHE JIOXOLB]
P 162-16n 0,00 X X 0,00
(pacmndporats)
JOXOAED OT (}IIEPEU,Wﬁ C
aKTHBaAMH, Bcero, B ToM| 180 400 0,00 X X 0,00
YHCE:
OT BBIOBITHH OCHOBHEIX
- 181 410 0,00 X X 0,00
CPe/ICTB
OT BbIOBITHH
HEMAaTePHANBHBIX 182 420 0,00 X X
AKTHBOB
OT BBIOBITHIA
183 440 0,00 X X 0,00
MaTepHAILHEIX 3aM1acoB
X X
HJ1C, nanor na
1AC, : 100ue, 130 174 645,00 x x -174 645,00 X
npubsIL (*) npuGL,
X X X
S - s '.'.' " "-'3,. a7 " .'1
X | 4544274421 | 4008527 495,3397"_;:; 5
I | .-.-I:. '-‘I - - ~ .' i - -\!I.l'-‘ 3 4
i ) 1 $

ST

- ' '_.'




BbIILIATE NCPCOHATY,
BCCIO, B TOM YMHCJIC!

210

100

26 582 093,58

22 911 583,70

0,00

0,00

3 670 509,88

0,00

oun onnare! Tpyaa
YUpERKICHMI

211

111

19 883 774,28

17 597 222,51

0,00

0,00

2 286 551,77

0,00

HAYTHCIIEHHA Ha
BBIUIATEI 110 OIU1aTe
TpyIa

212

119

6 336 241,55

53214 361,19

0,00

0,00

1021 880,36

0,00

#

OIJ1aTa MnepcoHay npu
HarpapjieHHH B
cnyxeOHBIE
KOMaHJIHPOBKH

213

212

300 877,75

0,00

0,00

0,00

300 877,75

0,00

#

OIIaTa TPaAHCIOPTHBIX
YCIIyT

214

222

61 200,00

0,00

0,00

i3

0,00

*

61 200,00

0,00

COIHAMBHBIC H HHBIC
BLINMNATEI HACCIHTEHHHY,
BCCTO, B TOM YHCHE!:

215

VILTATY Halloros,
cOOpOB M HHBIX
nJatexei, BCero, B TOM
yHCle:

230

800

290

32 007,10

0,00

0,00

0,00

32 007,10

0,00

Yoara MnpotHx
HZIJTD]"()B,C'E‘![)]’)GB

231

852

290

26 042,00

0,00

0,00

0,00

26 042,00

0,00

YIaTa HHBEIX TIaTe e
| =

232

853

5 965,10

0,00

0,00

0,00

5 865,10

0,00

Oe1po3MesIHBIE
NEPEUHCIICHHA
OpPraHH3alHaM, BCEIQ,
B TOM YHCIIE

240

400




MPOYHE PACX0/IbI
(KpoMe pacxo0B Ha

3aKYNKY TOBapOB, 250 X

paboT, yciyr), BCero, B

TOM YMCIIe:

PacXolbl Ha 3AKYIKY

TOBApoB, paboT, YCIIyT, 260 200 X 18 828 643,53 | 17 173 694,77 394 158,54 0,00 1260 790,221 0,00
BCCI'O, B TOM HMCIIC

TPaHCIIOPTHBIE YCIYTH 244 222 7 518,40 0,00 751840

YCIAYTH CBA3H 261 244 221 322 465,27 320 000,00 0,00 0,00 2 465,27 0,00
KOMMYHAJIBHEIE Yenyru | 262 244 223 2900 408,71 | 2900 408,71 0,00 0,00 0,00 0,00
apeH/IHad MJarta 3a

NMoIL30BAHHE 244 224 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
HMYLIECTBOM

paboTELYCIYTH MO

COAEPIKAHHIO 263 244 225 3556214,53 | 3367 101,15 0,00 0,00 189 113,38 0,00
HMYIIECTRA

paboTeLYyCIyTH 110

COJIEPKAHHIO 263.1 243 225 0,00 0,00

HMYIIECTBA

npyne paboTel, YCIyTH 264 244 226 817127449 | 7710 000,00 0.00 0,00 461 274,49 0,00
npune paGotel, yeuyra | 264.1 243 226 394 158,54 394 158,54

YBEIHHACHHE CTONMOCTHE -~ 65 244 310 | 285708891 | 2506 184,91 0,00 0,00 350 904,00 | 0,00
OCHOBHBIX CpeJICTB

ST Wl 244 340 | 61251468 | 370 000,00 0,00 0,00 24251468 | 0,00
MATEPHAIBHEIX 3aI1acoB

NPOYHE PacXo/bl 267 244 290 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00




IMocrymienue
¢HEAHCOBBIX
AKTHBOB, BCEI'0, B TOM
qHeae:

300

500

45442 744,21

40 085 278,47

394 158,54

0,00

4 963 307,20

0,00

MOCTYTIICHHA Ha cHETa
ﬁH]jl}K{:'I'DB, BCCTO, B
TOM HHCIIE

510

38 647 204,87

35 315 496,323

394 158,54

0,00

21937 550,00

0,00

BO3BPATHI PACKOIOB
NPOIUIBIX JICET

510

6 795 539,34

4768 782,14

0,00

0,00

2025757,20

0,00

NpoYHe NOCTYIICHHs
(pacimdpoBars)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

BribprTue
duBancoBLIX
AKTHBOB, BCEr0, B TOM
qHCIIe: :

400

600

45442 744,21

%

35315 496,33

(& L]

1394158,54

4963 307,20

P

BEIOBITHE CO CHETOB
OHKETOB, BCETO, B
TOM YHCJIE:

410

610

45 442 744,21

35315 496,33

394 158,54

4963 307,20

BOSEPAT UCTATROE
CYOCHIMIA MPOLLIBIX

411

610

0,00

0,00

0,00

MPOYHE BEIOBITHS
(pacmdposats)

420

OctaTok cpeacTs Ha
HAYAJI0 roaa

500

6795539,34

476978214

2 025 757,20

HJIC, wanor Ha
npHOBE (*)

HAC,
npHisE

OcTaToK CpecTs HA
KOHEL ro/jaa

600




IV. llorkazaTe/ i BLULIAT N0 PACXOIAM HA 3AKYIIKY TOBAPOB, paboT yeayr

Ha "19"deppana 2018 ropa

HaumeHopBaHme Koa "on Cymma BRINJAT N0 PACXOIAM HA 3AKYIKY TORAPOR, paBoT u veiyr, pyd. (¢ TOUHOCTEIO IO JRYX IHAKOE nocne sanatoi - 0,00)
noKalaTens . Em Ha4ana BCETO HA 3aKYNKH B TOM YHCHE:
B COOTRETCTEHH C PeaepaibHEIM 38K0HOM OT 3 D wmm'u,nn" = 18
ena 2013 rona N 44-03 "0 kontpakThoii SPEATRRNLEEIS SRIHOM £
] anpr.:l.a‘ Moy i P = Hrona 2011 roaa N 223-03 "0
FAKYTIKH cucTeme B cepe 3aKynok Topapos, pador, ST TORAPOR, BAGOT,
YEIYI WA obecnedeHHA rocyaapeTBEeHHBIX H
i YCIYT OTAENEHEIMH BHIAMM
MYHHLUHNATBHEIX HY# A
=
na 2020
Ha 2018 r. Ha 2019 r. wa 2020 r. Ha 2018 r. Ha 2019 r, Ha 2020 r.  fua 2018 r. ] va 2019r, s
i o c . OuepeaHo - 2-fi rog
OMCPCIHON 1-ii ron 2-it roa oMepeHoi 1-ii ron 2-ii roa i 1-i roa SR
punancoBRIi MAAHOBOTD mnanoeoro | HHAHCOBKI NNAHOBOTO MNAHOBOTO FR— MAAHOBOT o
014
roi NepHoaa nepHosa ron nepHoaa nepHoaa i 1P NepHOL o
1 2 3 4 5 6 7 g 9 10 11 12
Brinnatel no pacxoaaM Ha
JAKYNKY TOBAPOR, padoT, 1 X 18828 643,53 | 1328003464 |14 817 858,79 18 828 643,53 | 13 280 034,64 014 8§17 858,791 0,00 0,00 0,00
CJTVT, BCETO:
B TOM JHCAE: Ha oniary
HOHTpaKToB (gorosopos),
SHRNINYEHHEIK Q0 Havana 1001 X 329943742 0,00 0,00 3299437 42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ouepeqHoro GrHAHCOBOID
roga
Ha 3aKYNKY TORAPOR, paboT,
YCITYT MO Mooy Havana 2001 15529 206,11 | 13 280 034,64 |14 817 858,79) 15 529206,11 | 13 280 034,64 | 14 817 858,79 0,00 0.00 0,00
SAKYTIKH




V. CnpaBoyHan nHgopmaumn

Ha "19" derpana 2018roaa

HanmeHoBaHHe
noKasarens

Kon
CTpO
KH

Cymma, Toic.pyod.

1

2

3

O0BeM NYOAHUHBIX
0DA3aTENLCTR, BCETO:

10

18 828 643,53

ObbeM DIOIKETHBIX
HHBECTHUMH (B HacTy
nepeaHHbIx
NOJIHOMOYHHA
rOCYIaPCTBEHHOTO
TAKAIUHKA B
COOTBETCTBHH C
BromKe THBIM KOAEKCOM
Poccuiickoii
(Penepaiinu), Beero:

20

O0Bem cpencrTe,
MOCTYNHBLIHX BO
BPEMEHHOE
pacnopsxkeHHe, BCEro:

30

2334 182,14

I'nagHpiii Oyxranrep yupexacHus

PykopoauTent (pHHAHCOBO-IKOHOMHYECKOH cnyKObI

YUPEHACHHS

Henonuutens

- f,
fﬁ‘/ ) E.B.Cynaeesa

(noﬂﬁﬁ%} (paclungpoBKa MOANHCH)

e
N.E.Hurynuuesa

(ny;mm.) (pacmdpoeka noanuck)
oy - E.B.CyHaeena

{mﬁnuca} (pacwngpoBKa NOANKHCH)



