naur

УТВЕРЖДАЮ Директор

В.Г.Гронский (расшифровка подписи)

(подпись)

"19"февраля 2018г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	на «19» февраля 2018	коды
	Форма по КФД	
Наименование учреждения	Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный мемориальный музей А.В.Суворова» по ОКПО	02182198
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)	7815016767	
Код причины постановки на учет (КПП)	784201001	
Код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса		
Наименование органа,	Комитет по культуре	
осуществляющего функции и полномочия учредителя	Санкт-Петербурга глава по БК	820
Единица измерения: руб.	по ОКЕИ	383
Адрес фактического местонахождения учреждения	191015, Санкт-Петербург.ул. Кирочная, д.43 по ОКАТО	

Ш. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

III.I. Ha 2018 год

		Код по бюдже классификаци		Объем финансово	•	б. (с точносты	о до двух знаков пос	сле запятой	i - 0,00)		
Наименование показателя	Код строки	Код вида расходов	косгу	Bcero	субсидия на финансовое	государствен ного задания из бюджета	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации		обязатель ного медицинс кого страхован ия	поступления от услуг (выполнен на платной осно иной приносящо деятельности всего	ния работ) ове и от ей доход из них
1	2	3	3,1	4	5	5,1	6	7	8	9	гранты 10
Поступления от доходов, всего, в том числе:	100	x	x	38 647 204,87	35 315 496,33	0,00	394 158,54	0,00	0,00	2 937 550,00	0,00
доходы от собственности	110	х	120	0,00	х	х	x	x	х	0,00	х
доходы от оказания платных услуг (работ), всего, в том	120	130	130	2 937 550,00	0,00	х	х	х	x	2 937 550,00	0,00

доходы от оказания платных услуг (выполнения работ) в соответствии с отраслевым перечнем государственных услуг и работ, всего, в том числе:	120,1	130	130	2 556 550,00	0,00	x	x	x	x	2 556 550,00	0,00
Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций; в стационарных условиях	120.1.1	130	130	2 556 550,00	x	х	x	х	х	2 556 550,00	0,00
услуга № 2	120.1.2	х	130		X	X	x	х	х		
	***	x	130		x	x	x	x	x		26
субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	120.1.n	130	130	35 315 496,33	35 315 496,33	х	х	x	х	х	x
доходы от оказания учреждением иных услуг (выполнения работ), всего, в том числе:	120,2	130	130	381 000,00	х	х	x	x	x	381 000,00	0,00
Продажа сувенирной продукции	120.2.1	130	130	300 000,00	х	x	x	х	х	300 000,00	0,00

Проведение культурно-массовых (за исключением фестивалей, конкурсов , выставок, смотров) в музеях	120.2.2	130	130	45 000,00	x	х	x	x	x	45 000,00	0,00
Проведение научно- просветитьельских мероприятий		130	130	36 000,00	x	х	x	x	x	36 000,00	0,00
доходы от возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества	120,3	х	130	0,00	х	х	х	х	x	0,00	х
доходы от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия	130	х	140	0,00	х	х	х	х	х	0,00	х
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140	x	150	0,00	x	x	x	x	x	0,00	x

Выплаты по расходам, всего, в том числе на:	200	x	x	45 442 744,21	40 085 278,47	x	394 158,54	0,00	x	4 963 307,20	0,00
	Market State	Carolic Industrial Co.	This supplementaries		X	x	X	Х	х	The second second	Х
НДС, налог на прибыль (*)	100ндс, прибыль	130	130	-174 645,00	x	x	x	х	х	-174 645,00	х
					x	X	х	Х	х		х
от выбытий материальных запасов	183	x	440	0,00	х	х	x	х	х	0,00	x
от выбытий нематериальных активов	182	x	420	0,00	x	x	x	x	x		x
от выбытий основных средств	181	x	410	0,00	x	x	x	х	х	0,00	х
доходы от операций с активами, всего, в том числе:		x	400	0,00	x	x	x	x	х	0,00	x
прочие доходы (расшифровать)	162-16n	х		0,00	x	x	x	x	x	0,00	х
добровольные пожертвования, прочие безвозмездные поступления	161	180	180	0,00	x	х	x	х	x	0,00	х
прочие доходы, всего, в том числе:	160	x	x	0,00	x	x	х	х	х	0,00	х
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	180	0,00	x	х	394 158,54	0,00	х	x	х

выплаты персоналу, всего, в том числе:	210	100	x	26 582 093,58	22 911 583,70	x	0,00	0,00	x	3 670 509,88	0,00
фонд оплаты труда учреждений	211	111	211	19 883 774,28	17 597 222,51	x	0,00	0,00	х	2 286 551,77	0,00
начисления на выплаты по оплате труда	212	119	213	6 336 241,55	5 314 361,19	х	0,00	0,00	x	1 021 880,36	0,00
оплата персоналу при направлении в служебные командировки	213	112	212	300 877,75	0,00	х	0,00	0,00	х	300 877,75	0,00
оплата транспортных услуг	214	112	222	61 200,00	0,00	x	0,00	0,00	х	61 200,00	0,00
социальные и иные выплаты населению, всего, в том числе:	215	300	x			x			x		
						X			х		
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего, в том числе:	230	800	290	32 007,10	0,00	x	0,00	0,00	x	32 007,10	0,00
уплата прочих налогов,сборов	231	852	290	26 042,00	0,00	x	0,00	0,00	х	26 042,00	0,00
уплата иных платежей	232	853	х	5 965,10	0,00		0,00	0,00		5 965,10	0,00
безвозмездные перечисления организациям, всего, в том числе	240	400	x			x			х		
						х			х		

прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг), всего, в том числе:	250		x			х			x		
						X			x		
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего, в том числе	260	200	x	18 828 643,53	17 173 694,77	x	394 158,54	0,00	x	1 260 790,22	0,00
гранспортные услуги		244	222	7 518,40	0,00					7 518,40	
услуги связи	261	244	221	322 465,27	320 000,00	х	0,00	0,00	x	2 465,27	0,00
коммунальные услуги	262	244	223	2 900 408,71	2 900 408,71	х	0,00	0,00	х	0,00	0,00
арендная плата за пользование имуществом		244	224	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
работы,услуги по содержанию имущества	263	244	225	3 556 214,53	3 367 101,15	x	0,00	0,00	х	189 113,38	0,00
работы,услуги по содержанию имущества	263.1	243	225	0,00			0,00				
прчие работы, услуги	264	244	226	8 171 274,49	7 710 000,00	х	0,00	0,00	х	461 274,49	0,00
прчие работы, услуги	264.1	243	226	394 158,54			394 158,54				
увеличение стоимости основных средств	265	244	310	2 857 088,91	2 506 184,91	x	0,00	0,00	х	350 904,00	0,00
увеличение стоимости материальных запасов	266	244	340	612 514,68	370 000,00	x	0,00	0,00	х	242 514,68	0,00
прочие расходы	267	244	290	7 000,00	0,00		0,00	0,00	х	7 000,00	0,00

Поступление финансовых активов, всего, в том числе:	300	X	500	45 442 744,21	40 085 278,47	x	394 158,54	0,00	x	4 963 307,20	0,00
поступления на счета бюджетов, всего, в том числе	310	x	510	38 647 204,87	35 315 496,33	x	394 158,54	0,00	x	2 937 550,00	0,00
возвраты расходов прошлых лет	311	x	510	6 795 539,34	4 769 782,14	x	0,00	0,00	х	2 025 757,20	0,00
прочие поступления (расшифровать)	320	x		0,00	0,00	x	0,00	0,00	х	0,00	0,00
Выбытие финансовых активов, всего, в том числе:	400	x	600	45 442 744,21	35 315 496,33	x	394 158,54		x	4 963 307,20	
выбытие со счетов бюджетов, всего, в том числе:	410	x	610	45 442 744,21	35 315 496,33	х	394 158,54		х	4 963 307,20	
возврат остатков субсидий прошлых	411	x	610	0,00	0,00	х			х	0,00	
прочие выбытия (расшифровать)	420	x				x			х		
Остаток средств на начало года	500	x	x	6 795 539,34	4 769 782,14	x			x	2 025 757,20	
НДС, налог на прибыль (*)	ндс, прибыль	x			x	x	x	х	х		х
Остаток средств на конец года	600	x	х			х			х		

IV. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ услуг

на "19"февраля 2018 года

Наименование	Код	Год	Сумма выпл	ат по расходам в	на закупку това	ров, работ и усл	уг, руб. (с точно	остью до двух з	наков посл	е запятой -	- 0,00)
показателя	строк	начала	I	всего на закупки				в том числе:			
		закупки				апреля 2013 г системе в сф услуг для обе	и с Федеральным ода N 44-ФЗ "О рере закупок тов спечения госуда иципальных нуз	контрактной аров, работ, арственных и	Федераль июля 201 закупка услуг от	ответетвии вным закон 1 года N 22 их товаров, дельными	ом от 18 23-ФЗ "О работ, видами
			на 2018 г.	на 2019 г.	на 2020 г.	на 2018 г.	на 2019 г.	на 2020 г.	на 2018 г.	на 2019г.	на 2020 г.
			очередной финансовый год	1-й год планового периода	2-й год планового периода	очередной финансовый год	1-й год планового периода	2-й год планового периода	очередно й финансов ый год	1-й год плановог о периода	2-й год планово го периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг, всего:	1	Х	18 828 643,53	13 280 034,64	14 817 858,79	18 828 643,53	13 280 034,64	14 817 858,79	0,00	0,00	0,00
в том числе: на оплату контрактов (договоров), заключенных до начала очередного финансового года	1001	х	3 299 437,42	0,00	0,00	3 299 437,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки	2001		15 529 206,11	13 280 034,64	14 817 858,79	15 529 206,11	13 280 034,64	14 817 858,79	0,00	0,00	0,00

V. Справочная информация

на "19" февраля 2018года

Наименование показателя	Код стро ки	Сумма, тыс.руб.
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	10	18 828 643,53
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	20	0
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	30	2 334 182,14

Главный бухгалтер учреждения

Руководитель финансово-экономической службы учреждения

Исполнитель

Е.В.Сундеева
(подпись) (расшифровка подписи)

Л.Е.Никуличева
(подпись) (расшифровка подписи)

Е.В.Сундеева
(подпись) (расшифровка подписи)